
 
 
 

orario per il pubblico:  
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30 

℡℡℡℡  t e l .0431 /409 .122 
w e b : h t t p : / /w w w . l i g na no . o r g;  e - ma i l :  p o l i z i a . l oc a le @ l i gna no . o r g 

 
 
 

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFES TAZIONI\ANNO 2019\fuochi pineta\ordinanza.doc 

 
 
 
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE  
- Città di Lignano Sabbiadoro (Udine) - 

 

Ufficio:  Viabilità – ℡  t e l .  0431  409195  -   �  t e le fax  0431  73522 
Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI 
Responsabile dell’istruttoria: Isp Capo Paola TONASSI 
 
 
Prot. n. 30007 Ordinanza n. 126/2019 
  
 
OGGETTO: Spettacolo pirotecnico a Lignano Pineta – provvisorie modifiche viabilistiche. 

IL   COMANDANTE  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00; 

visto lo Statuto Comunale; 

visto il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (vigente Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

viste le vigenti Ordinanze sugli obblighi, divieti e limitazioni al traffico stradale nel territorio comunale; 

preso atto che in data 16.08.2019 si terrà a Lignano Pineta lo spettacolo pirotecnico e che per tale evento necessita istituire 
provvisorie modifiche viabilistiche in Lungomare Kechler ed in Piazza Marcello d’Olivo; 

preso atto della nomina del dott. Alberto ADAMI a Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

ORDINA  
dalle ore 20.00 del giorno 16.08.2019 alle ore 00.30 del giorno 17.08.2019 o, in caso di maltempo dalle ore 20.00 del giorno 

18.08.2019 alle ore 00.30 del giorno 19.08.2019, quanto segue: 

� La chiusura al traffico veicolare del Lungomare Kecheler nel tratto di strada compreso tra l’incrocio con raggio del Bisato e 
l’incrocio con raggio dei Canestrei, ad esclusione dei velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso;  

� la chiusura al traffico veicolare di piazza Marcello D’Olivo, ad esclusione dei velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di 
Soccorso;  

� la chiusura al traffico veicolare di viale a Mare lati est e ovest, ad esclusione dei velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di 
Soccorso;  

� l’istituzione del senso unico di marcia in Lungomare Kechler nel tratto compreso tra raggio dei Canestrei e viale delle Terme 
con direttrice est-ovest. 

DISPONE 

L’invio della presente a tutti gli organi ed uffici interessati. 

La Polizia Locale, per motivate esigenze di sicurezza e viabilità potrà provvedere, in deroga a quanto sopra stabilito, alla 
modifica all’apertura e/o chiusura delle strade interessate alla manifestazione nonché a modifiche della viabilità. 

Ai sensi dell’art. 5 del vigente Codice della Strada, la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali; 
viene pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica, oppure entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. 

Gli organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 

Lignano Sabbiadoro lì, 14.08.2019 
 
 
 IL COMANDANTE  
 f.to dott. Alberto ADAMI 


